
1 

 

Biznesa Efektivitātes Asociācija  

22.11.2012 

Rīgā 
 

Studentu zinātnisko darbu konkursa  

NOLIKUMS 
 

1. Vispārīgie noteikumi. 

1.1. Studentu zinātnisko darbu konkursu (turpmāk – Konkurss) organizē biedrība Biznesa 

Efektivitātes Asociācija sadarbībā ar augstskolām un sponsoriem; 

1.2. Studentu zinātnisko darbu konkursa nolikums (turpmāk - Nolikums) nosaka Konkursa 

norises kārtību. 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. Popularizēt Lean, TOC, Six sigma un citas efektivitātes paaugstināšanas metodes;  

2.2. Rosināt studentu aktivitāti pētnieciskajā un zinātniskajā darbā efektivitātes 

paaugstināšanas jomā; 

2.3. Veicināt studentu radošumu, spēju izstrādāt oriģinālus, praktiski pielietojamus studiju 

darbus un risinājumus; 

2.4. Veicināt sadarbību starp augstskolām un uzņēmumiem, veidojot piedāvājumu un 

pieprasījumu pēc absolventiem ar priekšzināšanām par efektivitātes veicināšanas 

metodēm. 

3. Konkursa dalībnieki 

3.1. Konkursā var piedalīties Latvijas augstskolu studenti – kursa, bakalaura, maģistra 

darbu un diplomdarbu autori; 

3.2. Konkursā nevar piedalīties BEA Konkursa komisijas locekļi un viņu ģimenes locekļi. 

4. Darbu iesniegšanas nosacījumi  

4.1. Konkursā var iesniegt tikai aizstāvētus kursa, bakalaura, maģistra darbus un 

diplomdarbus; 

4.2. Konkursā var būt iesniegti gan individuālie, gan studentu grupu darbi; 

4.3. Konkursā iesniegtajā darbā jābūt atspoguļotai Lean, TOC, Six Sigma vai citai 

efektivitātes paaugstināšanas metodei; 

4.4. Konkursā var būt iesniegti darbi, kuri aizstāvēti Latvijas augstskolās ne agrāk par 

pusotru gadu (1 gads un 6 mēneši) no konkursa pasludināšanas datuma; 

4.5. Konkursā var būt iesniegti darbi latviešu vai angļu valodā. 

5. Darbu iesniegšanas kārtība 

5.1. Lai iesniegtu darbu BEA Konkursā, ir nepieciešams nosūtīt uz e-pasta adresi 

info@efektivs.lv sekojošus dokumentus: 

5.1.1. Konkursa iesniedzamā darba elektroniskā kopija .pdf formātā; 

5.1.2. Studenta pieteikums (sk. 1. pielikums). Pieteikuma veidlapa ir pieejama 

elektroniski BEA mājaslapā; 

../../../../Temp/Downloads/info@efektivs.lv


2 

 

5.2. Darbi konkursam ir iesniedzami no konkursa izsludināšanas brīža līdz darbu 

vērtēšanas sākuma datumam. Pēc darbu vērtēšanas sākuma darbus var turpināt 

iesniegt, un tie tiks vērtēti nākamajā vērtēšanas gadā. 

6. Konkursa Komisija 

6.1. Konkursa komisija sastāv no 5 personām – BEA biedriem, augstskolu pārstāvjiem, 

nozaru profesionāļiem; 

6.2. Konkursa Komisijas sastāvu apstiprina BEA valde;  

6.3. Konkursa komisija, balsojot, izvēlas Komisijas sekretāru;  

6.4. Pēc Konkursa komisijas lēmuma sekretārs publicē Konkursa rezultātus BEA 

mājaslapā www.efektivs.lv un personīgi informē Konkursa uzvarētājus. 

6.5. Konkursa komisija vērtē darbus laika periodā no 1. oktobra līdz 1. novembrim. 

Pirmā vērtēšana notiks 2013. gadā, nākamā – 2014. gadā, u.t.t. katru gadu. 

7. Darbu vērtēšana 

7.1. Konkursa komisija vērtē iesniegtos darbus, izmantojot sekojošus kritērijus: 

7.1.1. Pielietoto metožu pamatojums un oriģinalitāte; 

7.1.2. Priekšlikumu ekonomiskā efekta aprēķins un tā pamatojums; 

7.1.3. Priekšlikumu praktiskā lietderība un ieviešanas iespējas.  

7.2. Katrs konkursa komisijas loceklis novērtē katru iesniegto darbu, piešķirot katram 

kritērijam vērtējumu 10 baļļu sistēmā, tādējādi katrs darbs var saņemt no katra 

komisijas locekļa līdz 30 punktiem (kopā no 5 vērtētājiem maksimāli 150 punkti). 

7.3. Galējais konkursa komisijas vērtējums tiek veidots, summējot visu komisijas locekļu 

vērtējumus, kuri ir ierakstīti speciālā veidlapā (sk. 2. pielikums); 

7.4. Konkursa dalībnieku darbi tiek ranžēti pēc iegūto punktu skaita; 

7.5. Konkursa uzvarētāji tiek noteikti pēc galējā Komisijas vērtējuma apstiprināšanas. 

8. Balvas 

8.1. Kvalificēties balvu saņemšanai var tikai tādi studentu darbi, kuri saņēmuši Komisijas 

vērtējumu, kas nav zemāks par 100 punktiem. 

8.2. Trīs darbu autoriem, kas saņēmuši augstāko komisijas vērtējumu: 

8.1.1. tiek dota iespēja prezentēt sevi un savu darbu Latvijas vadošo uzņēmumu – 

BEA dalībnieku – auditorijas priekšā; 

8.1.2. tiek piešķirts diploms; 

8.1.3. tiek dota atlaide 100% apmērā dalībai BEA uz 1 gadu; 

8.1.4. tiek pasniegtas veicināšanas balvas no BEA vai konkursa atbalstītājiem. 

8.3. BEA apņemas apmaksāt attiecīgos nodokļus, kas ir saistīti ar balvu pasniegšanu.  

9. Apbalvošana 

9.1. Par apbalvošanas ceremoniju un prezentāciju vietu un laiku BEA paziņo atsevišķi 

mājaslapā un personīgi aicinātām personām; 

9.2. Uz apbalvošanas pasākumu tiek aicināti BEA biedru uzņēmumu un augstskolu 

pārstāvji. 

Biznesa efektivitātes asociācija: www.efektivs.lv ; e-pasts: info@efektivs.lv ; T. +371 29493161 
 

http://www.efektivs.lv/
http://www.efektivs.lv/
mailto:info@efektivs.lv


3 

 

1. Pielikums.  

Konkursa dalībnieka pieteikuma veidlapa. 

 

 
 

Studentu darbu konkursa dalībnieka 

PIETEIKUMA ANKETA 

 
Aizpildot šo anketu, Jūs piesakāt savu dalību studentu darbu konkursā, kuru organizē 

biedrība „Biznesa Efektivitātes Asociācija”.  Konkursa nolikums ir pieejams BEA mājaslapā 

www.efektivs.lv.  

 

Lūdzu, ierakstiet tukšajās vietās prasīto informāciju! 

 

1. Personas dati    

1.1. Vārds:  

1.2. Uzvārds:  

1.3. Dzīvesvieta (pilsēta):  

1.4. E-pasts:  

1.5. Tālrunis:  

 

2. Informācija par augstskolu, kurā bija aizstāvēts konkursā iesniegts darbs 

2.1. Augstskolas nosaukums:  

2.2. Fakultāte:  

2.3. Studiju līmenis (bakalaurs/maģistrs):  

2.5. Studiju virziens/specialitāte:  

2.6. Datums, kad darbs bija aizstāvēts:  

 

„Iesniedzot šo anketu apliecinu, ka konkursā iesniegto darbu izstrādāju pats, patstāvīgi, 

un aizstāvēju šajā anketā norādītājā augstskolā un datumā. Darbs ir iesniegts konkursā bez 

jebkādiem labojumiem un papildinājumiem”  

 

 

Aizpildītu anketu kopā ar konkursā iesniedzamo darbu lūgums nosūtīt uz e-pastu: 

info@efektivs.lv. 

Vēlam veiksmi! 
 

 
Biznesa efektivitātes asociācija: www.efektivs.lv ; e-pasts: info@efektivs.lv ; T. +371 29493161 

 

http://www.efektivs.lv/
mailto:info@efektivs.lv
http://www.efektivs.lv/
mailto:info@efektivs.lv


4 

 

2. Pielikums 

Konkursa komisijas vērtējuma veidlapa. 
 

 

BEA studenta darbu konkursa 

VĒRTĒJUMA VEIDLAPA 

 
Šī vērtējuma veidlapa ir paredzēta „Biznesa Efektivitātes Asociācijas” Studentu darbu 

Konkursa Komisijas locekļiem. 

 
1. Komisijas locekļa vārds, uzvārds:  

 
2.    Studentu darbu novērtējums: 

Nr. Darba autors 

Pielietoto 

metožu 

pamatojums un 

oriģinalitāte 

Priekšlikumu 

ekonomiskā 

efekta 

aprēķins un 

pamatojums 

Priekšlikumu 

praktiskā 

lietderība un 

ieviešanas 

iespējas 

Kopā 

      

      

      

      

      

      

      

 

NB! Katrs kritērijs tiek vērtēts ar atzīmi no 0 līdz 10 ballēm, trīs vērtējumu summa tiek 

ierakstīta sadaļā „Kopā”! 

 
Aizpildītu anketu ir iespējams arī nosūtīt uz e-pastu info@efektivs.lv 

 

Paldies par Jūsu vērtējumu! 

Biznesa efektivitātes asociācija: www.efektivs.lv ; e-pasts: info@efektivs.lv ; T. +371 29493161 
 

mailto:info@efektivs.lv
http://www.efektivs.lv/
mailto:info@efektivs.lv

